ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /TB-UBND           Đăk Pék, ngày         tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tìm kiếm công dân bị lũ cuốn trôi mất tích

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân xã Đăk Môn;

- Uỷ ban nhân dân xã Dục Nông;

- Uỷ ban nhân dân xã Bờ Y;

- Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tô;

- Uỷ ban nhân dân xã Đăk Hà;

- Uỷ ban nhân dân phường Đăk Cấm.

Vào lúc 14h15’ ngày 29/10/2025, UBND xã Đăk Pék tiếp nhận tin báo

của của ông A Mác có thấy một người bị nước cuốn trôi trên sông Pô Kô, xã

Đăk Pék. Người bị nước cuốn trôi được xác minh là ông A Na (sinh năm 1977),

đến thăm người thân là chị gái Y Nen (trú tại thôn 14B, xã Đăk Pék), khoảng

13h trưa ngày 29/10/2025, ông A Na đã tự đi đánh bắt cá tại sông Pô Kô đoạn đi

qua thôn 14A, xã Đăk Pék thì trượt chân và bị dòng nước cuốn trôi. UBND xã

đã chỉ đạo lực lượng Công an xã phối hợp triển khai cùng các lực lượng tại chỗ

và gia đình tiến hành tìm kiếm dọc theo bờ sông Pô Kô từ xã Đăk Pék đến đầu

xã Đăk Môn. Tuy nhiên đến 14 giờ 00 ngày 30/10/2025 các lực lượng vẫn chưa

tìm được ông A Na. Hiện nay, công tác tìm kiếm vẫn đang được UBND xã chỉ

đạo các lực lượng phối hợp triển khai tích cực.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương, tổ chức và người dân nếu phát hiện người có thông tin, đặc điểm nhận

dạng liên quan đến ông A Na cao khoảng 1,58m, kịp thời báo UBND xã Đăk

Pék (Qua số điện thoại số 0982302207 - Đồng chí Nguyễn Thị Thương - Chủ

tịch UBND xã Đăk Pék Hoặc qua số điện thoại 0343137818 – Đồng chí Đỗ

Đăng Dự - Phó Chủ tịch UBND xã Đăk Pék) để phối hợp xử lý.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék xin thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương, tổ chức, cá nhân biết và rất mong sự phối hợp, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã (c/đ);

- BCH PTDS xã (p/h) ;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thương

		2025-10-30T13:44:48+0700

		2025-10-30T13:49:28+0700
	Nguyễn Thị Thương

		2025-10-30T15:01:10+0700

		2025-10-30T15:01:10+0700

		2025-10-30T15:01:10+0700

		2025-10-30T15:01:10+0700